СОВЕТ ДЕПУТАТОВ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.04.2018                                                                                                          № 01-25рс

О внесении изменений в Положение о гарантиях и компенсациях

для работников органов местного самоуправления и муниципальных

учреждений муниципального образования город Оленегорск

с подведомственной территорией, утвержденное решением Совета депутатов

города Оленегорска от 24.02.2009 № 01-11рс

 В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,  руководствуясь

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального

образования город Оленегорск с подведомственной территорией, принятым

решением Совета депутатов города Оленегорска от 02.07.2010 № 01-44рс,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

        РЕШИЛ:

           1. Внести в Положение о гарантиях и компенсациях для работников органов

местного самоуправления и муниципальных учреждений муниципального

образования город Оленегорск с подведомственной территорией,  утвержденное

решением Совета депутатов города Оленегорска  от 24.02.2009 № 01-11рс (в редакции

решения Совета депутатов города Оленегорска от 11.10.2016 № 01-45рс), следующие

изменения:

1.1. В пятом и шестом абзаце пункта 2.1.2 слово «непрерывной» исключить.

   1.2. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

 «2.2. Месячная заработная плата работников, отработавших установленную

законодательством месячную норму рабочего времени,  исполнивших свои трудовые

обязанности (выполнивших нормы труда), не может быть ниже минимального

размера оплаты труда.».

 1.3. Первый абзац пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

 «Лицам, заключившим трудовые договоры о работе в учреждениях и

прибывшим в соответствии с этими договорами в районы Крайнего Севера из других

регионов Российской Федерации, за счет средств работодателя предоставляются:».

 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Заполярная руда».

Глава города Оленегорска

с подведомственной территорией                                                          О.Г.Самарский

Председатель Совета депутатов

города Оленегорска подведомственной

территорией                                                                                                А.М.Ляпко

consultantplus://offline/ref=01141DD620B2B575E4BA4807E1BACA672BA99CEE2A5F14A588686E9ED98BD1F4E1A74ECDDA75E3E4EDD8B0o8c0M